П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 июля 2024 года		                                                               Дело №05-0179/78/2024

И.о. мирового судьи судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым – мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58Д) Проценко Т.А.,
при участии Муромцева В.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Муромцева В.А,, /данные изъяты/,

установил:

постановлением от /данные изъяты/Муромцев В.А. привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.20 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 600 рублей. Постановление вступило в законную силу 04 октября 2023 года, срок для добровольной уплаты штрафа – до 02 декабря 2023 года.
В связи с невыполнением требований части 1 статьи 32.2 КоАП РФ по своевременной уплатой административного штрафа до /данные изъяты/года, в отношении Муромцева В.А. 29 июля 2024 года составлен протокол /данные изъяты/об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Муромцев В.А. в судебном заседании вину признал, в содеянном раскаялся.
Выслушав Муромцева В.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.
В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю представленные материалы дела:  протокол от 29 июля 2024 года серия 82 01 №213125 об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ (л.д.2), копия постановления от /данные изъяты/ года /данные изъяты/ (л.д.9), копия протокола от 29 июля 2024 года серия /данные изъяты/об административном задержании (л.д.11), как надлежащие доказательства.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела полностью подтверждается совершение Муромцевым В.А. административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его отношение к содеянному, смягчающие и отягчающие вину обстоятельства.
Согласно статьи 4.2 КоАП РФ, признание вины и раскаяние в содеянном расцениваются судом как обстоятельства, смягчающие ответственность.
В силу статьи 4.3 КоАП РФ, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не усматривается.
С учетом данных о правонарушителе и обстоятельствах дела, прихожу к выводу о том, что Муромцева В.А. следует подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста в минимальном размере, предусмотренного санкцией статьи.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья-

постановил:

признать Муромцева В.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
Административный арест исчислять с момента фактического задержания, а именно, с 29 июля 2024 года согласно протокола от 29 июля 2024 года серия 82 10 №015310 об административном задержании.
Контроль за исполнением административного ареста возложить на ОМВД России по Симферопольскому району.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                                                      Т.А. Проценко